137. — Dicit autem *Roncaglia*, quòd pœnitens, qui discedit aufugiendi fine proprii pastoris iudicium, in aliena diœcesi non potest ne à confessariis quidem, qui super reservatis habent facultatem, absolvi, quia tunc etiam migraret in fraudem (2). Sed contradicunt *Milante*, et *Viva*, cum *Suar. Nav. Lug. Bonac.* cum communiore DD. qui dicunt quòd si casus est reservatus in utraque diœcesi, peregrinus liberè absolvi potest ab habente facultatem; et hæc opinio non videtur improbabilis, quia reverà tunc non videtur pœnitens committere fraudem in reservationem, cum eat ad confessarium approbatum etiam pro reservatis (3). Præterea dicit *Mansi*, et adhæret etiam *Ronc.* non posse absolvi qui extra patriam peccatum commisisset reservatum in patria, hoc fine ut postea extrà absolvatur. Sed etiam circa hoc oppositum sentio, quia peccator tunc non diceretur discessisse in fraudem reservationis ut absolveretur, sed aliò se contulisse, ne reservationem incurreret (4).

138. — Contra rectè dicunt *Castrop. Suar. Coninch. Conc.* (quicquid dicant alii) non posse absolvi in patria à reservato pœnitentem qui peccavit in monasterio Regularium, licèt exempto, quia quamvis hæc monasteria sint exempta etiam quoad locum, ut dictum est *Tract. II. n. 29.*, nihilominus nec per hoc potest eum absolvere confessarius, cui limitata est iurisdictio super tali casu. Et

(1) *Lif. 6. n. 589. v. Quomodò.* — (2) *Ibid.* — (3) *n. 587.* — (4) *n. 589. v. Quomodò.*

idem currit propter eandem rationem, si pœnitens peccasset extra diœcesim, licet ibi talis casus non esset reservatus. Itaque etiam dicimus cum *Ronc. et Wigandt*, contra alios, non posse absolvi à confessario simplici pœnitentem extra diœcesim à censura quæ in patria est reservata, quia totam facultatem confessarii simplices ad absolvendum à censuris habent ex *cap. Nuper, de sent. excomm. in 6.* ubi expressè dicitur quòd confessarii absolvere nequeunt à censurie reservatis (1). Dicimus etiam cum *Avers. et Mazzol.* quòd si peregrinus peccat in alia diœcesi, ubi ille casus est reservatus, non potest ibidem absolvi à simplici confessario, tum quia ibi ratione delicti jam incurrit reservationem; tum quia confessarius (sicut dictum est *n. 135.*) non potest absolvere exterum, nisi juxta limites jurisdictionis sibi ab Ordinario suo concessæ. Advertendum tamen quòd talis peregrinus jam incurrit reservationem, ut dictum est, non verò censuram illi annexam, ut rectè dicunt *Suar. Silv. Conc. Sal. Avil. Sayr. Mazz.*, etc. contra aliquos; nam in *cap. A nobis, de sent. excomm. in 6.* dicitur *solos subditos comprehendi sub excommunicatione lata ab Episcopo futuris delictis.* Et ratio, quia censura non incurritur, nisi ab iis qui non tantum subditi sunt, sed etiam contumaces; peregrinus contra, licet fiat subditus ob peccatum, nihilominus non potest dici contumax (2).

139. — Quæritur 1. an pœnitens qui bonâ fide confitetur reservatum confessario simplici, aut si obliviscitur illius, sit validè absolutus? Negat *Antoine*, dicendo simplicem confessarium, cum nihil possit in reservatis, non posse ne indirectè quidem absolvere ab illis. Sed communior est sententia opposita affirmans (ut fatetur ipse *Antoine*) cum *Suar. Castr. Lugo, Conc. Salmant.*, etc., et etiam est probabilior, quia confessarius simplex, licet careat jurisdictione circa reservata, non autem caret ea in non reservata; quare jam non reservata directè absolventur, et indirectè reservata; nam mortalia non possunt absolvi nisi omnia simul, cum non possit unum remitti, non remisso alio; et cum hæc sententia sit communis, et valdè probabilis; si fortè falsa esset, saltem supplet Ecclesia quoad jurisdictionem, juxta dicta *num. 91.* (3).

140. — Quæritur 2. an pœnitens confessus Superiori, si obliviscitur reservati, possit postea de illo à quovis

(1) *Lib. 6. n. 590.* — (2) *n. 591.* — (3) *n. 596. r. Quær. 1.* —

absolvi? *Prima* sententia affirmat cum *Lugo*, *Sanch. Castr. Ciera*, *Salm.*, etc. dicens tunc præsumi Superiorem solvendo velle etiam eum liberare ab omni vinculo reservationis, sicut pariter dictum est *num. 69.* de jubilæo. *Secunda* sententia contrà negat cum *Suar. Silv. Angelo*, *Con. Antoine*, etc., quia ad auferendam reservationem, ut dictum est, requiritur ut peccatum subjiciatur iudicio Superioris, ut ab eo competentem recipiat pœnitentiam, et medicinam; adeò ut non debet judicari ablata reservatio, nisi adsit specialis præsumptio quòd Superior voluerit eam auferre. Ratio equidem est valdè valida; quae de re hæc sententia mihi videtur probabilior, ad differentiam sententiæ relatæ *num. 69.* quia ibi ratione jubilæi conceditur pœnitenti privilegium posse absolvi à quocumque confessario. Hoc non obstantè primam sententiam improbabilem putare nequeo; nisi adesset specialis præsumptio quòd Superior distulisset absolutionem, si audisset confessionem etiam reservati (1).

141. — Quær. 3. an auferatur reservatio per confessionem invalidam Superiori factam. Respondetur: si confessio est invalida, sed inculpabiliter, communiter affirmant *Cajetan. Suar. Lugo, Wigandt, Castr. Bonacina, Ronc. Coninch. Holzm. Croix*, et *Salm.* (contra *Concinam*), quia tunc jam ex unaparte Superior intendit actualiter, et absolutè pœnitentem liberare tam à peccato quàm à reservatione; et ex alia parte, jam pœnitens subjecit peccatum suum Superioris iudicio, et ab ipso jam recepit remedia et pœnitentiam, quam semper tenetur adimplere, licèt postea percipiat confessionem fuisse invalidam, ut advertit *Bon.* Nec valet dicere quòd Superior, et tantò minùs delegatus non auferunt reservationem, nisi per absolutionem; quia quoad Superiorem, benè potest ipse concedere illam extra Sacramentum; et in eo casu benè præsumendum est auferre velle; et in quantum ad delegatum, licèt iste non possit sine absolutione eam auferre, nihilominùs tunc judicatur posse eam auferre ex voluntate ipsius Superioris, aut saltem virtute consuetudinis approbatæ ex auctoritate communi DD. (2). Major difficultas fit, quando confessio est sacrilega, tunc dicunt absolutè *Holz. Viva, Ronc. Conc. et Croix* non auferri reservationem, quia non præsumitur Superior velle, ut subditus ex suo scelere beneficium reportet. Sed pariter communiùs affirmant *Suar. Lugo, Castr. Bonac. Vasq. Filliuc. Salm. Cajet. Coninch.*